

## **BEKANNTMACHUNG**

Die Regionalversammlung des Regionalverbandes Saarbrücken tritt am

Donnerstag, dem **24.03.2016, 15:00 Uhr**, im Festsaal im Mittelpavillon des Schlosses in Saarbrücken, Schlossplatz 12, 3. OG,

zu ihrer 16. Sitzung zusammen.

TAGESORDNUNG

## A. Öffentlicher Teil

- 1. Einführung und Verpflichtung eines Regionalversammlungsmitgliedes Beratung und Beschlussfassung
- 2. Niederschrift der Sitzung vom 25.02.2016 öffentlicher Teil
- 3. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2016 und Investitionsprogramm 2016 2019
- 4. Umbesetzung in Ausschüssen
- 5. Eurodistrict SaarMoselle: Berufung und Wahl von Delegierten
- 6. Änderung der Satzung Volkshochschule Regionalverband Saarbrücken
- 7. Ausweisung des Naturschutzgebietes N 6706-301 "Warndt" Stellungnahme des Regionalverbandes Saarbrücken
- 8. Richtlinien des Regionalverbandes Saarbrücken zur Beauftragung seiner Städte und Gemeinden im Sinne des § 71 SGB XII und zur Förderung von Maßnahmen der gesellschaftlichen Teilhabe von Seniorinnen und Senioren
- 9. Festsetzung einer Umlage für den Zweckverband eGo-Saar für die Wirtschaftsjahre 2016-2020
- 10. Wirtschaftsplan 2016 des Zweckverbandes eGo-Saar
- 11. Entgeltordnung / Entgeltverzeichnis des Regionalverbandes Saarbrücken hier: Aktualisierungen
- 12. Schülerzahlenentwicklung an den Förderschulen Lernen des RV Saarbrücken u. Neuzuschnitt der Einzugsbereiche Förderschulen Lernen gem. § 19 SchoG
- 13. Einrichtung von Oberstufen an Gemeinschaftsschulen gem. § 2 Gemeinschaftsschulverordnungsgesetz (GemSVO), hier: Herstellung des Benehmens
- 14. Sanierung und Teilersatzneubau oder Neubau des BBZ Völklingen
- 15. Verschiedenes (Mitteilungen und Anfragen)

## B. Nichtöffentlicher Teil

## Beratung und Beschlussfassung

- 16. Niederschrift der Sitzung vom 25.02.2016 nichtöffentlicher Teil
- 17. Personalangelegenheiten
- 18. Verschiedenes (Mitteilungen und Anfragen)

Saarbrücken, den 06.09.2017

Peter Gillo

Regionalverbandsdirektor